

File reference	W18FOI161
Key words	CAMHS Referrals
Date of release	20/07/2018
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

- 1. How many referrals were made to CAMHS from any possible referrer for the last three financial years (April 1 2015 - March 31 2016, April 1 2016 - March 31 2017, April 1 2017 - March 31 2018)?**

April 1 2015 - March 31 2016 = Five or fewer
 April 1 2016 - March 31 2017 = Nil
 April 1 2017 - March 31 2018 = Nil

Please note CAMHS services were taken over by Livewell at the beginning of 2015.

- 2. How many were accepted for each of the years above?**

All were accepted

- 3. Of those accepted, how many had any of the below factors known or believed to be evident (if information is available), for each of the years above?**

- Previous contact with CAMHS
- Recurrent threats or acts of self harm
- High levels of risk
- Eating disorders

None of the patients had previous referrals to CAMHS services.

- 4. How many accepted were from each type of referrer (e.g. GP, A&E etc) for each of the years above?**

All GP referrers

- 5. What was the mean and median waiting time between referral and treatment for each of the years above?**

April 1 2015 - March 31 2016 = Nil
 April 1 2016 - March 31 2017 = Not applicable
 April 1 2017 - March 31 2018 = Not applicable

6. How many were declined for each of the years above?

Nil

7. Of those rejected, how many had any of the below factors known or believed to be evident (if information is available), for each of the years above?

- Previous contact with CAMHS
- Recurrent threats or acts of self harm
- High levels of risk
- Eating disorders

Not applicable

8. How many rejected were from each type of referrer (e.g. GP, A&E etc) for each of the years above?

Not applicable

Legal notes

University Hospitals Plymouth NHS Trust is confirming in accordance with section 1 (a) of the Act that it holds the information requested and is supplying it in accordance with section 1(b) unless otherwise specified.

Please find the answers to your questions noting that we have redacted the data set where numbers are five or fewer. This avoids a breach of the first two Data Protection Act principles. This is in accordance with section 40.-(2)(a) and (b) by virtue of section 40.-(3)(a)(i), the personal information exemption as described in the Freedom of Information Act. A detailed rationale is provided. Please use hyperlink below.

Hyperlinks included: Yes – For L3 Exemption explanation please visit: <https://www.plymouthhospitals.nhs.uk/foi-disclosures>

Attachments included: No